MEMORANDO SEI Nº 0019225371/2023 - SECOM.NAD

Joinville, 23 de novembro de 2023.

À SAP.LCT

Unidade de Licitações

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 123/2023

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, eletroportáteis, eletrônicos, telefones e derivados.

Prezados,

Cumprimentando-os cordialmente, informamos que foram realizadas as análises comparativas das
propostas dos itens constantes no memorando  SEI n.º 0019216814, as quais discorremos abaixo:

1 - Item 22 - 33338 - ESTABILIZADOR PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA

Há aceitabilidade, considerando o produto ofertado pela empresa arrematante PRATIKA SOLUCOES
LTDA  ,  conforme documentos SEI nº0019208861.

2 - Item 25 33339 - FLASH

Há aceitabilidade, considerando o produto ofertado pela empresa arrematante PRATIKA SOLUCOES
LTDA  ,  conforme documentos SEI nº0019208861.

3 -  Item 40 - 33341 - LENTE 50mm f/1.2L

Há aceitabilidade, considerando o produto ofertado pela empresa arrematante R JUAREZ DE
ALMEIDA ,  conforme documentos SEI nº.0019208875.

SEI/PMJ - 0019225371 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 28/11/2023, 09:45

Sem mais, a Secretaria de Comunicação encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Thiago Boeing, Secretário (a), em
26/11/2023, às 21:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Karim Rosana Loss Coletti de
Miranda, Coordenador(a), em 27/11/2023, às 16:26, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019225371 e o código CRC 4F90EAD7.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.055575-6

0019225371v4

SEI/PMJ - 0019225371 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 28/11/2023, 09:45